Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

21 марта 2023 года
ПРИКАЗ № 158

Об организации поездки на областной смотр-
конкурс юных экскурсоводов музеев
образовательных организаций

28 марта 2023 года на базе ГБУ ДО Ленинградской области «Центр
«Ладога» (Всеволожский район, дер. Разметелево, ул. ПТУ-56, д. 5) состоится
областной смотр-конкурс юных экскурсоводов музеев образовательных
организаций Ленинградской области (далее - Конкурс).

Регистрация участников с 10.00. Начало мероприятия с 11.00.
В целях обеспечения своевременного и безопасного прибытия делегации
приказываю:
1. Руководителям МОУ «Средняя школа № 2» (Гаврилова А.М.), МОУ

«Средняя школа № 4» (Буржинская Е.И.), МОУ «Заклинская СОШ»
(Токмакова Л.А.), МОУ «Толмачевская СОШ» (Шевцова Ю.И.):

1.1. направить 28 марта 2023 года на Конкурс делегацию в соответствии
со списком (приложение 1);

1.2. назначить педагога, ответственного за жизнь и здоровье детей в пути
следования до ГБУ ДО ЛО «Центр «Ладога» и обратно, а также во время
проведения мероприятия;

1.3. провести инструктаж сопровождающего о наличии средств
индивидуальной защиты (маски и перчатки) и об ограничении контактов детей
с посторонними лицами в ходе проведения всего мероприятия;

1.4. направить до 09 февраля 2023 года в МКУ «Лужский ИМЦ»
сведения о составе делегации для оформления организованной перевозки
детей.

2. Назначить руководителем делегации - старшим сопровождающим в
пути следования до места проведения мероприятия и обратно Лысенкову Н.И.,
учителя МОУ «Средняя школа № 2» (по согласованию).

3. МКУ «Лужский ИМЦ» (Наумова Т.Я.) организовать транспортную
доставку делегации в ГБУ ДО Ленинградской области «Центр «Ладога» и
обратно в соответствии с Правилами организованной перевозки группы детей
автобусами, утвержденными постановлением Правительства РФ от 23.09.2020г.
№ 1527.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ
«Лужский информационно-методическийцентр» Наумову Т.Я.

4. Общий контроль оставляю з^Дббой.

Приложение № 1
Список

делегации, участников конкурса экскурсоводов

№ ФИО участника Наименование ОУ Категория

1
ЛЫСЕНКОВА
Наталья Ивановна

МОУ
«СОШ № 2

им. Героя Советского Союза
А.П. Иванова»

Ст. сопровождающий
8(911)017-70-17

2
БАРАНОВА
Алина Олеговна

МОУ
«СОШ № 2

им. Героя Советского Союза
А.П. Иванова»

Участник

3
ЛУКОВЕНКО
Софья Алексеевна

МОУ
«СОШ № 2

им. Героя Советского Союза
А.П. Иванова» Участник

4
РЫБАКОВА
Анжелика Петровна

МОУ
«СОШ № 2

им. Героя Советского Союза
А.П. Иванова»

Участник

5 ПОПОВА
Наталья Владимировна МОУ

«СОШ № 4»

Сопровождающий
8(981)196-06-00

6
ПОНАМАРЁВ
Иван Валентинович

МОУ
«СОШ № 4»

Участник

7
СЕМЕНОВА
Галина Викторовна МОУ

«Заклинская СОШ»

Сопровождающий
8(911)274-17-07

8
ЖУРИНСКАЯ
Зоя Андреевна

МОУ
«Заклинская СОШ»

Участник

9 БОНДАРЕНКО
Денис Петрович МОУ

«Мшинская СОШ»

Сопровождающий
8(902)386-38-23

10
ЦМИНЬ
Анна Викторовна

МОУ
«Мшинская СОШ» Участник

11 ИВАНОВА
Ирина Петровна МОУ

«Толмачевская СОШ
им. Героя Советского Союза

И.И. Прохорова»

Сопровождающий
8(904)644-27-73

12 ПРОХОРОВА
Алевтина Алексеевна

МОУ
«Толмачевская СОШ

им. Героя Советского Союза
И.И. Прохорова»

Участник

13
ДМИТРИЕВА
Анна Юрьевна

МОУ
«Толмачевская СОШ

им. Героя Советского Союза
И.И. Прохорова»

Участник

Порядок отъезда делегации28 марта 2023 года:
1. Представители МОУ «Заклинская СОШ» от здания школы в 06.50.
2. Представители МОУ «СОШ № 2» от здания районной администрации в 07.00.
3. Представители МОУ «СОШ № 4» от автобусной остановки «Ул. В. Пислегина» в

07.05.
4. Представители МОУ «Толмачевская СОШ» от автобусной остановки «Жельцы» в

07.15.
5. Представители МОУ «Мшинская СОШ» от автобусной остановки «Б. Ящера»

(поворот на п. Кр. Маяк) 07.50.

Приложение № 2

Перечень
документов необходимых для регистрации участников Конкурса

№ Наименование документа
Кто

отрабатывает
Кто представляет
на регистрации

1 Оригинал заявки на участие в Конкурсе
по каждой возрастной группе отдельно КО, ИМЦ

Руководитель
делегации

2
Информацию о результатах муниципального
этапа Конкурса, заверенную подписью
председателя конкурсной комиссии и печатью

КО, ИМЦ
Руководитель

делегации

3

Копию приказа о назначении педагога,
ответственного за жизнь и здоровье
обучающихся (воспитанников), за подписью
руководителя командирующей организации

КО, ИМЦ

Руководитель
делегации,

сопровождающий
от ОУ

4 Согласие на обработку персональных данных
обучающегося и педагога ОУ Сопровождающий

от ОУ

5

Справка об эпидокружении (справка об
отсутствии контактов с инфекционными
больными) на всех участников и
сопровождающих, взятая за три дня до даты
проведения Конкурса

ОУ Сопровождающий
отОУ

6 Презентационные и другие материалы для
представления экскурсии ОУ Сопровождающий

от ОУ